Considerando os elementos que constam do Processo Administrativo 
em referência, em face ao parecer da Procuradoria Geral do Município às fls. 599/600, 
AUTORIZO a Prorrogação do Contrato nº 086/2021, firmado com a VS TELECOM 
LTDA, inscrita no CNPJ nº 03.259.319/0001-24, pelo valor de R$ 1.409.102,64 (um 
milhão, quatrocentos e nove mil, cento e dois reais e sessenta e quatro centavos), por 
12 (doze) meses, a partir de 21 de março de 2024. 

PUBLIQUE-SE, após encaminhe-se à PGM para as providências 
cabíveis.  

Osasco, 26 de fevereiro de 2024.  

ROGÉRIO LINS

[...]

ADJUDICO e HOMOLOGO o Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 120/2023, 
para prestação de serviços de lavanderia hospitalar, à licitante vencedora: 

- MAXLAV LAVANDERIA ESPECIALIZADA S/A, inscrita no CNPJ nº 
15.046.859/0001-09, pelo valor global de R$ 10.497.841,92 (dez milhões, quatrocentos 
e noventa e sete mil, oitocentos e quarenta e um reais e noventa e dois centavos), por 
24 (vinte e quatro) meses. 

PUBLIQUE-SE, após encaminhe-se à PGM para as providências 
cabíveis.  

Osasco, 26 de fevereiro de 2024.  

ROGÉRIO LINS  
- Prefeito -

[...]

649/650, manifestação da Secretaria de Saúde às fls. 626/631 e 

ainda à fl. 651, da análise da Controladoria Geral do Município às fls. 646/647 e ainda às fls. 703/704, Parecer 

Jurídico à fl. 709 e Despacho de Autorização do Secretário de Saúde à fl. 711 e ainda às 726; Valor total: R$ 

294.000,00 (duzentos e noventa e quatro mil reais); e Vigência: 12 (doze) meses. 

Processo: 15.575/2018; Termo de Aditamento n° 013/2024 ao Contrato nº 014/2020; Contratante: 

Município de Osasco/Secretaria de Transportes e Mobilidade Urbana; Contratada: NDC TECNOLOGIA E 

INFORMÁTICA LTDA.;

[...]

meses, a contar de 18 de março de 2024, conforme manifestação da CONTRATADA, constante às fls. 1.102 e 

1.105, justificativa às fls. 1.122/1.123, Parecer Jurídico às fls. 1.133/1.134, Ratificação à fl. 1.136 e Despacho de 

autorização do Excelentíssimo Senhor Prefeito à fl. 1.037; Valor total de R$ 7.289.367,36 (sete milhões, 

duzentos e oitenta e nove mil, trezentos e sessenta e sete reais e trinta e seis centavos); e Vigência: 12 (doze) 

meses. 

Processo: 10.553/2022; Contrato nº 008/2024; Contratante: Município de Osasco/Secretaria de Saúde; 

Contratada: MOVA EMPREENDIMENTOS COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA.; Assunto: Constitui

[...]

RELAÇÃO DE ENDEREÇOS, EM ATENDIMENTO A REDE DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE OSASCO, de 

acordo com as condições e especificações constantes no Anexo I – Termo de Referência e demais Anexos do 

Edital de Pregão Eletrônico nº 103/2023 e Proposta acostada às fls. 1.138/1.139; Valor total de R$ 

40.582.134,36 (quarenta milhões, quinhentos e oitenta e dois mil, cento e trinta e quatro reais e trinta e seis 

centavos); e Vigência: 36 (trinta e seis) meses. 

Processo: 04.285/2019; Termo de Aditamento n° 007/2024 ao Contrato nº 001/2020-A; Contratante: 

Município de Osasco/Secretaria de Saúde; Contratada: CIENTÍFICALAB PRODUTOS LABORATORIAIS

[...]

meses, contada a partir de 14 de janeiro de 2024, conforme manifestação da Secretaria de Saúde, acostada às 

fls. 3.062/3.083 e ainda às fls. 3.206/3.209, Parecer Jurídico às fls. 3.211/3.215 e Despacho de autorização do 

Excelentíssimo Senhor Prefeito à fl. 3.223; Valor estimado de R$ 12.115.287,63 (doze milhões, cento e quinze 

mil, duzentos e oitenta e sete reais e sessenta e três centavos); e Vigência: 12 (doze) meses. 

DENISE MARIA DAS NEVES E LIMA 
Procuradora Chefe da Procuradoria Consultiva 

Procuradoria Geral do Município 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS